
Fellow Stagg EKG 

Návod k obsluze 
 
Technické údaje 

• Kapacita: max. 900 ml 
• Příkon: 1200 W 
• Napájecí zdroj: AC220 – 240 V 50Hz. 

 
Bezpečnostní pokyny 

• Před použitím tohoto spotřebiče se seznamte 
s návodem k jeho obsluze. 

• Spotřebič používejte jen tak, jak je popsáno v tomto návodu k použití. 
• Tento výrobek je určen pro použití v domácnosti. 
• Nepoužívejte tento spotřebič s poškozeným přívodním kabelem, nebo 

zástrčkou, nebo pokud má spotřebič poruchu či byl nějakým způsobem 
poškozen. 

• Nepoužívejte spotřebič, pokud je naplněn vodou až po okraj. Vždy naplňte 
spotřebič vodou jen na správnou úroveň – hladina max. Je-li konvice přeplněná, 
vařicí voda může přetéci a způsobit popáleniny. 

• Nikdy neohřívejte spotřebič, když je prázdný. Zahřátý prázdný spotřebič 
může být poškozen, způsobit vznik požáru či popáleniny. 

• Nikdy nepohybujte víkem konvice ani jej neotvírejte, dokud se voda vaří. Horká 
pára může zahřát rukojeť a může dojít k jejímu poškození a k popáleninám. 

• Používejte kuchyňskou chňapku. Rukojeť může být při vaření vody horká. 
Nezvedejte víko konvice při vylévání horké vody ze spotřebiče nebo v případě, že 
v konvici zbyla horká voda, horká pára může způsobit popáleniny. 

• Děti si nesmějí se zařízením hrát. 
• Pro ochranu dětí před nebezpečím od elektrických spotřebičů zajistěte, aby 

spotřebič nikdy neležel bez dozoru. Proto byste měli vyhradit spotřebiči místo, kde 
na něj děti nemohou dosáhnout. Ujistěte se, že kabel není zavěšen směrem dolů. 

• Nepoužívejte konvici v případě, že její rukojeť je uvolněná (nedrží pevně). 
• Vařicí vodu z konvice okamžitě nevylévejte, počkejte alespoň 20 s po vypnutí 

konvice. 
• Nezahřívejte nic jiného než vodu. 
• Nevkládejte konvici do vody, nevkládejte do vody ani základnu, mohlo 

by to způsobit úraz elektrickým proudem a zničení konvice. 
• Nedotýkejte se konvice holýma rukama, pokud se v ní ohřívá voda, hrozí nebezpečí 

popálení! 
• Pokud se v konvici vaří voda, nikdy ji nenechávejte bez dozoru, zvlášť pokud jsou 

kolem děti. 
• Neotvírejte víčko, pokud se uvnitř vaří voda. 

 
Před prvním použitím 

• Vyjměte spotřebič a příslušenství z krabice. 
• Zapojte napájecí kabel do zásuvky. 
• Konvici umístěte na rovný a stabilní povrch a zajistěte minimálně 10 cm volného 

místa v jejím okolí. 
  



Použití 
1) Nastavení konvice: 

• Položte základnu konvice na rovný stabilní povrch. 
• Vyjměte konvici ze základny, odejměte víčko a naplňte konvici studenou 

vodou. 
• NIKDY NENAPLŇUJTE KONVICI NAD HLADINU MAX! 
• Po naplnění vodou položte konvici do základny a uzavřete víčko 
• Zapojte kabel do zásuvky 

 
2) Před prvním použitím: 

• Naplňte konvici alespoň do poloviny maximálního objemu studenou vodou 
• Zapněte konvici podržením hlavního tlačítka a nastavte teplotu na 100°C 
• Přiveďte vodu k varu a poté z konvice vodu vylejte 

 
3) Nastavení teplotních stupňů: 

• Na zadní straně podstavce přepněte tlačítko °F/°C pro 
nastavení stupňů Celsia či Fahrenheita. 

 
4) Nastavení teploty: 

• Otočte hlavní tlačítko po směru hodinových ručiček, tím zvýšíte nastavenou 
teplotu. Hodnoty se zobrazí na kulatém dipleji. 

• Když dosáhnete požadováné hodnoty, přestaňte tlačítkem otáčet. Zvolená 
hodnota zůstane na displeji ještě jednu vteřinu. 

• Na displeji začne blikat písmeno F či C, to indikuje proces ohřevu vody. 
 

5) Zapnutí udržovacího programu (HOLD mode): 
• Udržovací program umožňuje konvici Fellow Stagg udržovat 

dosaženou teplotu vody po dobu až 60 minut. 
• Udržovací program aktivujete posunutím tlačítka HOLD na zadní straně 

podstavce. Nápis HOLD je v tento okamžik viditelný. Na displeji se na 
jednu vteřinu zobrazí nápis HOLD ON. 

• V okamžiku, kdy voda dosáhne nastavené teploty, se pak v horní části 
displeje objeví nápis HOLD. To značí, že udržovací program je zapnutý. 

• Udržovací program se přeruší ve chvíli, kdy konvici zvednete z podstavce. 
V okamžiku, kdy konvici na podstavec vrátíte, se voda začne znovu 
ohřívat a udržovací program se poté spustí od začátku. 

• Pokud v limitu 60 minut s konvicí nebudete manipulovat, konvice se 
přepne do vyčkávacího programu a po dalších 15 minutách se vypne. 

• Udržovací program vypnete opět tlačítkem na zadní straně podstavce 
(není viditelný žádný nápis). 

• Pokud udržovací program není zapnutý, konvice dosaženou teplotu udrží 
pouze 5 minut. 

 
6) Integrované stopky: 

• Součástí konvice Stagg EKG jsou stopky, které pomáhají se sledováním 
času při zalévání kávy. Pro jejich zapnutí podržte hlavní tlačítko po dobu 
2 vteřin. 

• Na LCD displeji se spustí 3vteřinový odpočet, který vám poskytne čas začít 
zalévat kávu. 

• Po uplynutí těchto 3 vteřin začne displej s klasickým měřením času. 



• Pro vypnutí stopek jednou krátce zmáčkněte hlavní tlačítko. 

 
7) Čištění a údržba: 

• Před čištěním vypojte zařízení ze zásuvky. Pravidelně čistěte vnějšek 
konvice jemným navlhčeným textilem nebo houbičkou. Stejně tak vnitřek 
konvice. Nikdy neponořujte konvici ani základnu do vody! Nemyjte v 
myčce. Používejte jemné čisticí prostředky. Nepoužívejte abrazivní čisticí 
prostředky. Konvici i základnu osušte. 

 
8) Odvápňování: 

• Časem se v konvici přirozeně začíná usazovat vodní kámen, proto 
doporučujeme pravidelné odvápňování. Díky tomu nebude negativně 
ovlivněna doba ohřívání vody a funkčnost konvice. Vinný ocet nemusí 
konvici vyčistit zcela důkladně a může ponechat v konvici pach, který 
ovlivní výslednou chuť a vůni nápoje. 


